2560 – 2579 ยุทธศาสตร์ของมหาวิทยาลัยจะต้องมีความสอดคล้องเป็นอันหนึ่งอันเดียวกันกับ
ยุทธศาสตร์ชาติเช่นกัน

ทิศทางการ พัฒนาที่ ยั่ งยืนของสหประชาชาติ ( Sustainable Development Goals-SDGs)
ประกอบด้วย 17 เป้าหมายหลัก ที่ต้องการบรรลุและด าเนินการให้ได้ภายในปี ค.ศ. 2030 (พ.ศ. 2573) มีดังนี้
1) การขจัดความยากจน 2) การขจัดความโหยหิว สร้างความม่ันคงทางอาหารและให้ทุกคนได้รับโภชนาการที่
เพียงพอ รวมถึงการส่งเสริมการเกษตรที่ยั่งยืน 3) การมีสุขภาพที่ดีในทุกช่วงอายุ 4) การศึกษาอย่างทั่วถึงและ
มีคุณภาพ รวมถึงโอกาสการเรียนรู้แบบตลอดชีวิต 5) การเสริมสร้างศักยภาพของสตรี